



Obra
**CONSTRUÇÃO DA PRAÇA DO SANTO ANTÔNIO DO
ABACABA**

Bancos B.D.I. Encargos Sociais
SINAPI - 01/2021 - 26,0% Desonerado:
Pará embutido nos preços
SEDOP - 09/2020 - unitário dos insumos
Pará de mão de obra de
acordo com as
bases

J V A NETO SERVICOS DE CONSTRUÇÕES LTDA
CNPJ: 08.194.761/0001-33
E-mail: WPGABRIELA70@GMAIL.COM

Tipo de Licitação: CARTA CONVITE
Abertura da Licitação: 05/08/2021 08:00h
Número do Processo Licitatório: 00005/2021/PMMR

Orçamento Sintética

Item	Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Valor Unit com BDI	Total
1			BANCO DE CONCRETO					2.496,72
1.1	94975	SINAPI	CONCRETO FCK = 15MPA, TRAÇO 1:3,4:3,5 (CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MANUAL. AF_07/2016	m³	1,79	487,15	613,80	1.098,70
1.2	050036	SEDOP	Forma c/ madeira branca	m²	13	85,35	107,54	1.398,02
2			PAVIMENTAÇÃO					42.499,75
2.1	92394	SINAPI	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO SEXTAVADO DE 25 X 25 CM, ESPESSURA 8 CM. AF_12/2015	m²	634,23	53,19	67,01	42.499,75
3			URBANIZAÇÃO					3.163,10
3.1	98504	SINAPI	PLANTIO DE GRAMA EM PLACAS. AF_05/2018	m²	103,93	8,41	10,59	1.100,61
3.2	98511	SINAPI	PLANTIO DE ÁRVORE ORNAMENTAL COM ALTURA DE MUDA MAIOR QUE 2,00 M E MENOR OU IGUAL A 4,00 M. AF_05/2018	UN	11	107,77	135,79	1.493,69
3.3	98509	SINAPI	PLANTIO DE ARBUSTO OU CERCA VIVA. AF_05/2018	UN	12	37,62	47,40	568,80
4			INSTALAÇÕES ELÉTRICAS					22.588,11
4.1	100620	SINAPI	POSTE DE AÇO CONICO CONTÍNUO CURVO SIMPLES, FLANGEADO, H=9M, INCLUSIVE LUMINÁRIA, SEM LÂMPADA - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_11/2019	UN	6	2.577,55	3.247,71	19.486,26
4.2	170630	SEDOP	Eletroduto PVC de 2"	M	108,96	20,65	26,01	2.834,04
4.3	171020	SEDOP	Eletroduto de F" G" de 2"	M	2,5	28,93	36,45	91,12
4.4	93020	SINAPI	CURVA 90 GRAUS PARA ELETRODUTO, PVC, ROSCÁVEL, DN 60 MM (2") - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	UN	2	18,95	23,87	47,74
4.5	93014	SINAPI	LUVA PARA ELETRODUTO, PVC, ROSCÁVEL, DN 60 MM (2") - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	UN	4	11,99	15,10	60,40
4.6	101892	SINAPI	DISJUNTOR BIPOLAR TIPO NEMA, CORRENTE NOMINAL DE 10 ATÉ 50A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	UN	1	54,41	68,55	68,55
5			LUMINÁRIA ABERTA PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA, PARA LÂMPADA VAPOR DE MERCÚRIO ATÉ 400 W E MISTA ATÉ 500 W, COM BRAÇO EM TUBO DE AÇO GALV 1", COMPRIMENTO DE 1,50 M, PARA POSTE DE CONCRETO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO (EXCLUSIVE LÂMPADA E REATOR). AF_08/2020					2.260,74
5.1	101643	SINAPI	LÂMPADA VAPOR DE MERCÚRIO 250 W - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2020	UN	6	33,58	42,31	253,86
5.2	101629	SINAPI	REATOR PARA LÂMPADA VAPOR DE MERCÚRIO 250 W, USO EXTERNO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2020	UN	6	91,22	114,93	689,58
5.3	101653	SINAPI	LUMINÁRIA ABERTA PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA, PARA LÂMPADA VAPOR DE MERCÚRIO ATÉ 400 W E MISTA ATÉ 500 W, COM BRAÇO EM TUBO DE AÇO GALV 1", COMPRIMENTO DE 1,50 M, PARA POSTE DE CONCRETO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO (EXCLUSIVE LÂMPADA E REATOR). AF_08/2020	UN	6	174,25	219,55	1.317,30
6			RELE FOTOELÉTRICO PARA COMANDO DE ILUMINAÇÃO EXTERNA 220V/1000W					174,18
6.1	101632	SINAPI	RELE FOTOELÉTRICO PARA COMANDO DE ILUMINAÇÃO EXTERNA 1000 W - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2020	UN	6	23,04	29,03	174,18
7			CABO, DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 6 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA CIRCUITOS TERMINAIS					770,47
7.1	91931	SINAPI	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 6 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	M	93,96	6,51	8,20	770,47
8			CABO, DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 10 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA CIRCUITOS TERMINAIS					1.209,26
8.1	91933	SINAPI	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 10 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	M	93,96	10,22	12,87	1.209,26
9			CAIXA DE PASSAGEM 40X40X40 COM TAMPA E DRENO BRITA					839,52
9.1	97882	SINAPI	CAIXA ENTERRADA ELÉTRICA RETANGULAR, EM CONCRETO PRÉ-MOLDADO, FUNDO COM BRITA, DIMENSÕES INTERNAS: 0,4X0,4X0,4 M. AF_12/2020	UN	6	111,05	139,92	839,52

Antonio Francisco Sertene de C. Júnior
ANTONIO FRANCISCO SANTANA DE CARVALHO JÚNIOR
CREA-PA 1518445489

Total sem BDI R\$ 60.325,88
Total do BDI (B.D.I 26%) R\$ 15.675,97
Total Geral R\$ 76.001,85

[Handwritten signatures]